[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
08.04.2020

          № 174
О деятельности муниципальных бюджетных учреждении в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)

В целях реализации Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 №38 «О введении режима повышенной готовности», в соответствии с распоряжением департамента культуры администрации Владимирской области от 03.04.2020 № 66 «О деятельности учреждении сферы культуры в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)», постановлением администрации Петушинского района от 02.04.2020 № 723 «О внесение изменений в постановление администрации Петушинского района» от 01.04.2020 № 702», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений подведомственных Администрации города Покров, обеспечить неукоснительное исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», за исключением работников указанных в подпункте 2.2. настоящего постановления.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений подведомственных Администрации города Покров:

2.1. Проинформировать работников об изменении режима работы;

2.2. Определить ответственных лиц, обеспечивающих сохранность музейных фондов, безопасное функционирование объектов инфраструктуры, в том числе информационно-технологической, в период с 06.04.2020 по 30.04.2020.

2.3. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19):

-при входе работников в учреждение - возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

-контроль температуры тела работников при входе в учреждение с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

-качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг.техники), мест общего пользования(комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещения - с кратностью обработки каждые 2 часа;

-регулярное проветривание (каждые 2 часа) рабочих помещений.

3. С 06.04.2020 года еженедельно (по понедельникам до 12.00 часов) до снятия ограничительных мер предоставлять в Администрацию города Покров на адрес электронной почты info@pokrovcity.ru информацию об исполнении настоящего постановления.

4. Руководители муниципальных бюджетных учреждений несут персональную ответственность за несоблюдение на территории учреждений мер по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

5. Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и работникам муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города Покров, если их нахождение на рабочем месте является критическим важным для обеспечения их функционирования.

6. Меры, предусмотренные настоящим постановлением, обязательны для руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации города Покров, и будут действовать до их отмены.

7. Признать утратившими силу:

- постановление главы Администрации города Покров от 17.03.2020 № 125 «О мерах по недопущению распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Город Покров»;

- постановление главы Администрации города Покров от 27.03.2020 № 156 «О дополнительных мерах по профилактике распространения коронавирусной инфекции».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

О.В. Котров